
CENTRĀLĀ STATISTIKAS PĀRVALDE  
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, www.csb.gov.lv 

IEDZĪVOTĀJU APSEKOJUMS PAR ATPŪTAS UN DARĪJUMU 
BRAUCIENIEM 2020. GADĀ 

1-C 

20.12.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 812 pielikums Nr. 114 VSPARK 10126018 

Centrālā statistikas pārvalde saskaņā ar Statistikas likumu garantē sniegtās informācijas konfidencialitāti 
             

A1 Adreses kods no klasifikatora            
             

A01 ATVK kods            
             

A02 Mājsaimniecības Nr.            
             

A03 Intervētāja Nr.            
        

A05 1. apmeklējuma datums       2 0    
             

 2. apmeklējuma datums       2 0    
          

 3. apmeklējuma datums       2 0    

  (diena)  (mēnesis)  (gads)  

A05_4 Intervijas sākums         

  (stundas)  (minūtes)    

A05_5 Intervijas beigas         

  (stundas)  (minūtes)    

A. ADRESES UN MĀJSAIMNIECĪBAS IDENTIFIKĀCIJA 

A06  
Adreses 

identifikācija 

1 Adrese ir atrasta, un tā ir derīga apsekojumam A06a 

2 30_Mājoklim nav iespējas piekļūt; mājoklī nav iespējams iekļūt 

Intervijas beigas 

3 31_Viss nams nav apdzīvots, bez iedzīvotājiem 

4 32_Mājoklis nav derīgs dzīvošanai 

5 33_Adrese ir kļūdaina; neeksistē 

6 34_Adrese nav izmantota šajā apsekojumā 

7 81_Apbūves teritorija bez dzīvojamām ēkām 

8 82_Adresi nevarēja atrast 

A06a 
Mājokļa 

identifikācija  

1 Mājoklis atrasts un derīgs apsekojumam A07 

2 35_Adrese jau iepriekš ir apsekota 

Intervijas beigas 

3 36_Sabiedriska tipa iestāde, kurā neviens pastāvīgi nedzīvo 

4 37_Kolektīvais mājoklis 

5 38_Mājoklis nav mājsaimniecības galvenā dzīvesvieta (dārza māja, vasarnīca) 

6 39_Tukšs mājoklis – neviens šobrīd nedzīvo; mājoklis šobrīd nav apdzīvojams 

A07 
Mājsaimniecības 

identifikācija  

1 Mājsaimniecība piedalās apsekojumā K1 

2 40_Atteikums, mājsaimniecības locekļi atteicās atbildēt 

Intervijas beigas 

3 41_Neviens no mājsaimniecības locekļiem netika sastapts 

4 42_Mājsaimniecības locekļi bija slimi vai nespējīgi atbildēt 

5 43_Apsekojumu nav iespējams veikt valodas dēļ 

6 44_Neviena no mājokļa personām nepieder mērķa populācijai 

 

  



2 

B. INFORMĀCIJA PAR MĀJSAIMNIECĪBU 

K1 Lūdzu, norādiet savu kontaktinformāciju. 

 
E-pasts: |____________________________| 

 Nezinu atbildi 

 Atsakos atbildēt 

1. tālrunis|__||__||__||__||__||__||__||__| 2. tālrunis|__||__||__||__||__||__||__||__| 

K3 
Ja Jūsu mājsaimniecība tiktu izvēlēta citām aptaujām, kuras veic CSP, vai 
piekrītat, ka Jūsu kontaktinformāciju izmantotu saziņai ar Jūsu mājsaimniecību, 
telefonintervijās un/vai intervētāju darba pārbaudei? 

1 Jā 2 Nē 

B1 Par kuriem mājsaimniecībā dzīvojošajiem un viņu braucieniem sniegsiet atbildes? 

1 Par visiem  B2 

2 Par sevi, jo dzīvoju viens/-a     B2 

3 Par sevi un vēl kādu no mājsaimniecības (15 un vairāk gadi), bet ne par visiem  A2 

4 Tikai par sevi, bet mājsaimniecībā dzīvo vēl kāda persona (15 un vairāk gadi)  A2 

A2 Cik personu (15 un vairāk gadi) dzīvo Jūsu mājsaimniecībā? 

 |___||___| 
 Nezinu atbildi 

 Atsakos atbildēt 

B1a Kāpēc neatbildēsiet par visām mājsaimniecības personām? 

 |__________________________________________________________________________________| 

B2. MĀJSAIMNIECĪBAS SASTĀVS 

Nr. 
Vārds 

B02 

Dzimums 

B03 

Dzimšanas datums 
(dd.mm.gggg) 

B04p 

Vecums, 
pilni gadi 

B04 

Vecuma 
grupa 
B04g 

Augstākais 
sekmīgi iegūtais 
izglītības līmenis 

B05 

Ekonomiskās 
aktivitātes 

statuss 
B06 

1. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

2. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

3. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

4. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

5. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

6. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

7. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

8. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

9. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

10. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

11. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

12. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

13. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

14. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

15. |___________| 1 Vīrietis 2 Sieviete |___. ___. ______| |____| |__| |__| |__| 

B04g Vecuma grupa  
1. 15–24 gadi 
2. 25–34 gadi 
3. 35–44 gadi 
4. 45–54 gadi 
5. 55–64 gadi 
6. >65 gadi 

B05 Augstākais sekmīgi 
iegūtais izglītības līmenis 
1 – Pamatizglītība vai zemāka 

par pamatizglītību/ nav 
izglītības 

2 – Vidējā izglītība 
3 – Augstākā izglītība 

B06 Ekonomiskās aktivitātes statuss 
1 – Nodarbinātais (algots darbinieks, t.sk. pagaidu prombūtnē, darba 

devējs, pašnodarbināta persona, neapmaksāta persona ģimenes 
uzņēmumā/ privātpraksē vai lauku saimniecībā) 

2 – Bezdarbnieks 
3 – Skolēns vai nestrādājošs students 
4 – Cits statuss (ieskaitot nestrādājošus pensionārus) 

 

B2a 
Vai Jūsu mājsaimniecībā dzīvo bērni vecumā līdz 14 gadiem?  
Bērni, kuri aptaujas mēneša 1. datumā vēl nav sasnieguši 15 gadu 
vecumu 

1 Jā   B2b 2 Nē    C 

B2b 
Cik bērnu vecumā līdz 14 gadiem dzīvo Jūsu mājsaimniecībā? 
(skaits) 

|____| 



3 

C. LĪDZDALĪBA BRAUCIENOS 

C1. IEPRIEKŠĒJĀ GADA BRAUCIENI 
(C1 jautājumus aizpildiet februārī, martā un aprīlī) 

  Jā Nē 

BrC1.1 Vai iepriekšējā gadā Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās atpūsties vai pavadīt brīvo laiku 
ārpus ierastās vides? 

1 2 

BrC1.2 Vai iepriekšējā gadā Jūs/Jūsu mājsaimniecība ciemojāties/-ās pie radiem vai draugiem citā 
pilsētā, novadā vai valstī? 

1 2 

BrC1.3 Vai iepriekšējā gadā Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās citā personīgā braucienā? 1 2 

BrC1.4 Vai iepriekšējā gadā Jūs/Jūsu mājsaimniecība pavadījāt/-a vismaz vienu nakti ārpus savas 
ierastās vides? 

1 2 

 

Personas vārds _________ 
1 

_________ 
2 

_________ 
3 

_________ 
4 

_________ 
5 

Vai 20__. gadā esat bijuši atpūtas vai citos 
personīgajos braucienos? 

Jā Nē Jā Nē Jā Nē Jā Nē Jā Nē 

C0031 Braucieni pa Latviju:  

C003_11 Vienas dienas braucienos 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

C003_21 Īsajos vairākdienu braucienos 
(1 – 3 diennaktis ārpus mājas) 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

C003_31 Garajos vairākdienu braucienos  
(4 un vairāk diennaktis) 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

C0041 Braucieni uz ārvalstīm:  

C004_11 Vienas dienas braucienos 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

C004_21 Īsajos vairākdienu braucienos  
(1 – 3 diennaktis ārpus mājas) 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

C004_31 Garajos vairākdienu braucienos  
(4 un vairāk diennaktis) 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

C002_01 Kas kavēja doties vairākdienu 
braucienos?  
(Lūdzu, norādiet visas atbilstošās 
atbildes) 

|_____| |_____| |_____| |_____| |_____| 

1 – Finansiālie apstākļi (nav līdzekļu brīvdienu ceļojumiem, nevaru 
atļauties doties atpūtas braucienos) 

2 – Nav brīva laika ģimenes pienākumu dēļ 
3 – Nav brīva laika darba vai mācību dēļ 
4 – Veselības stāvokļa vai ierobežoto pārvietošanās spēju dēļ 
5 – Nav motivācijas ceļot 
6 – Drošības apdraudējumi 
7 – Citi iemesli 
99 – Nav jāpilda (aizpildās automātiski) 

 

C2 IEPRIEKŠĒJĀ MĒNEŠA BRAUCIENI 

  Jā Nē 
BrC2.1 Vai [iepriekšējā mēnesī] Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās atpūsties vai pavadīt brīvo laiku 

ārpus ierastās vides? 
1 2 

BrC2.2 Vai [iepriekšējā mēnesī] Jūs/Jūsu mājsaimniecība ciemojāties/-ās pie radiem vai draugiem citā 
pilsētā, novadā vai valstī? 

1 2 

BrC2.3 Vai [iepriekšējā mēnesī] Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās citā personīgā braucienā? 1 2 

BrC2.4 Vai [iepriekšējā mēnesī] Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās darījumu jeb profesionālā 
braucienā? 

1 2 

 

  Jā Nē 
C03F Vai [iepriekšējā mēnesī] Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās vienas 

dienas braucienā/-os bez nakšņošanas uz ārvalstīm? 
1  F 2 

 
 

ja visi ir  
2 – Nē, tad 
 
Intervijas 
beigas 

C03G Vai [iepriekšējā mēnesī] Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās 
vairākdienu braucienā/-os uz ārvalstīm? 

1  G 2 

C03D Vai [iepriekšējā mēnesī] Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās vienas 
dienas braucienā/-os bez nakšņošanas pa Latviju? 

1  D 2 

C03E Vai [iepriekšējā mēnesī] Jūs/Jūsu mājsaimniecība devāties/-ās 
vairākdienu braucienā/-os pa Latviju? 

1  E 2 



4 

F. VIENAS DIENAS BRAUCIENI UZ ĀRVALSTĪM 
 

F01 
Lūdzu, sniedziet informāciju par [iepriekšējā mēnesī] 
veiktajiem vienas dienas braucieniem bez nakšņošanas uz 
ārvalstīm. 

|___||___| Izbraukšanas mēnesis 

F102 Kāds bija Jūsu brauciena iemesls? 1.brauciens 2.brauciens 3.brauciens 

1 Atpūtas vai cits personisks brauciens 
|___| |___| |___| 

2 Darījuma brauciens 

F103 Kura valsts bija Jūsu brauciena galamērķis? 

 
Valsts kods pēc Eurostat ģeopolitisko  

vienību standartizētā kodu saraksta 
|___||___| |___||___| |___||___| 

F104 Kādu transporta veidu Jūs galvenokārt izmantojāt galamērķa sasniegšanai? 

1 Lidmašīnu 5 
Privātu automašīnu, motociklu (t.sk. 
radu vai draugu automašīna) 

|___| |___| |___| 2 Ūdens transportu 
6 

Īrētu automašīnu, motociklu (t.sk.  
koplietošana, kopā braukšana) 3 Vilcienu 

4 Autobusu 7 Citu (velosipēdu u.c.) 

F105 
Lūdzu, atzīmējiet, kuri no mājsaimniecības (15 un vairāk gadi) piedalījās šajā konkrētajā braucienā. 
(Personas kārtas numurs no B2) 

 
 1 
 2 
 3 

 4 
 5 
 6 

 7 
 8 
 9 

 10 
 11 
 12 

 13 
 14 
 15 

|________| |_______| |________| 

F105a Cik Jūsu mājsaimniecības bērni līdz 14 gadu vecumam piedalījās šajā braucienā? (aizpildīt, ja B2a=1) 

 Bērnu skaits |___| |___| |___| 

F106 
Atbilstoši sadalījumam norādiet brauciena izdevumus (euro) visiem mājsaimniecībā dzīvojošajiem, kas 
piedalījās braucienā, ieskaitot izdevumus, ko paši neapmaksājāt (aptuveni novērtējiet, ja nezināt precīzu 
summu). Ja izdevumu kādā no sadaļām nebija, tad šūnu atstājiet tukšu. 

1 
Transporta izdevumi turp un atpakaļ (degviela, transporta 
biļete, automašīnas/ velo noma u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

2 
Izdevumi par ēdināšanas pakalpojumiem (maltītes un 
dzērieni kafejnīcās, restorānos u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

3 
Iepirkšanās izdevumi (pirkumi brauciena laikā, apģērbi, 
suvenīri, pārtikas produkti u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

4 
Izklaides un kultūras izdevumi (apskates objekti, spa, teātri, 
muzeji, atrakciju parki, sporta pasākumi u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

5 Pārējie izdevumi |__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

6 Kopējie brauciena izdevumi, euro |__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

7 Nezina, neatceras izdevumus (atzīmējiet |_1_|) |___| |___| |___| 

8 
Personu skaits (ieskaitot bērnus), kas piedalījās braucienā un 

par kuriem norādīti izdevumi 
|___| |___| |___| 

9 ..t.sk. bērni līdz 14 gadiem |___| |___| |___| 

F107 Vai tieši šāds pats brauciens (tāds pats galamērķis, transports, izdevumi) atkārtojās [iepriekšējā mēnesī]? 

1 Jā 2 Nē    F109 |___| |___| |___| 

F108 Cik reizes mēnesī? (ieskaitot) 

 (Vienādo braucienu skaits iepriekšējā mēnesī) |___| |___| |___| 

F109 Vai bez iepriekš minētā Jums [iepriekšējā mēnesī] bija vēl kāds vienas dienas brauciens uz ārvalstīm? 

1 Jā     
 F102 
2.braucienu 

2 Nē    
 G101, ja 
C03G=1 

|___| |___| |___| 



5 

G. VAIRĀKDIENU BRAUCIENI UZ ĀRVALSTĪM 

Lūdzu, sniedziet informāciju par [iepriekšējā mēneša] vairākdienu braucieniem uz ārvalstīm ar vismaz vienu 
pavadīto nakti. Norādiet arī braucienus, kuros devāties [iepriekšējā mēnesī] vai vēl agrāk, bet mājās atgriezāties 

līdz [iepriekšējā mēneša] beigām. 

G101 Lūdzu, norādiet brauciena sākuma un beigu mēnesi 

1 Izbraukšanas mēnesis |___||___| |___||___| |___||___| 

2 Atgriešanās mēnesis (jāsakrīt ar apsekojuma periodu) |___||___| |___||___| |___||___| 

G102 Kāds bija šī brauciena iemesls? 1.brauciens 2.brauciens 3.brauciens 

1 Atpūta (aizpildīt G1051) 3 Cits personisks mērķis 
|___| |___| |___| 

2 Draugu, radinieku apmeklējums 4 Darījumi 

G108 Kura valsts bija Jūsu brauciena galvenais galamērķis? (valsts kods) 

 
Valsts kods pēc Eurostat ģeopolitisko  

vienību standartizētā kodu saraksta 
|___||___| |___||___| |___||___| 

G1051 Kas Jūs piesaistīja braucienā apmeklētajās vietās? (aizpildīt, ja G102=1) 

1 Pilsēta 4 Kruīza kuģis 

|________| |________| |_______| 2 Jūras piekraste 5 Kalni 

3 Lauki (ezers, upe, meži u.c.) 6 Cits 

G105 
Lūdzu, atzīmējiet, kuri no mājsaimniecības (15 un vairāk gadi) piedalījās šajā konkrētajā braucienā. 
(Personas kārtas numurs no B2) 

 
 1 
 2 
 3 

 4 
 5 
 6 

 7 
 8 
 9 

 10 
 11 
 12 

 13 
 14 
 15 

|________| |_______| |_______| 

G105a Cik Jūsu mājsaimniecības bērni līdz 14 gadu vecumam piedalījās šajā braucienā? (aizpildīt, ja B2a=1) 

 Bērnu skaits |___| |___| |___| 

G103 Cik naktis kopumā Jūs pavadījāt ārpus mājas šī brauciena laikā? 

 Nakšu skaits |___| |___| |___| 

G1031 Cik naktis pirms/pēc brauciena uz ārvalstīm Jums vajadzēja izmantot naktsmītņu pakalpojumus Latvijā? 

 Nakšu skaits Latvijā |___| |___| |___| 

G1041 Vai Jūs iegādājāties ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu savam braucienam? 

1 Jā 2 Nē    G104 |___| |___| |___| 

G1042 
Kādi pakalpojumi pilnībā vai daļēji ietilpa ceļazīmē/ kompleksajā tūrisma pakalpojumā? 
(Atzīmējiet vismaz divus dažādus pakalpojumus, no kuriem vienam ir jābūt transportam vai naktsmītnei) 

1 Transports 
 ja G1042=1 un 2, tad 
aizpilda G1043 un 
G1044, un izlaiž G1045, 
G1046, G1061 un G1062 
 ja G1042=1 vai 2, tad 
pāreja uz G1047 

3 
Izdevumi 
kafejnīcās/ 
restorānos 

|________| |________| |_______| 

2 Naktsmītne 4 
Citas preces 
vai 
pakalpojumi 

G1043 
Pie kā Jūs rezervējāt vai apmaksājāt ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu, kurā ietilpa transporta 
un naktsmītnes pakalpojumi? 

1 Pie Latvijas vai ārvalstu tūrisma operatora, aģentūras 

|___| |___| |___| 2 
Pie cita ceļazīmes pārdevēja/ uzņēmēja, kas nav tūrisma 
operators, aģentūra (piemēram, transporta pakalpojumu 
sniedzējs nodrošina arī naktsmītni) 

3 Nezinu, jo pats neveicu ceļazīmes rezervāciju 

G1044 Kā Jūs veicāt ceļazīmes/ kompleksā tūrisma pakalpojuma rezervāciju vai apmaksu? 

1 Automātiskā rezervēšana tīmekļa vietnē vai lietotnē 

|___| |___| |___| 2 
Personīgi sazinoties (klātienē birojā vai kasē, zvanot, sūtot e-
pastu, sazinoties Skype, WhatsApp, Facebook u.tml.) 

3 Nezinu, jo pats neveicu ceļazīmes rezervāciju 

G1047 Vai ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu Jūs rezervējāt tīmekļa vietnē?  
(Aizpildīt, ja G1041=1 un G1042=1 vai 2) 

1 Jā 2 Nē |___| |___| |___| 



6 

G104 Kādu naktsmītni Jūs galvenokārt izmantojāt brauciena laikā? 

1 
Viesnīcu/ kūrortviesnīcu/ moteli/ viesu 
māju (ar ikdienas uzkopšanu un gultu 
klāšanu) 

 G1042_1 

|___| |___| |___| 

2 
Kempingu/ atpūtas kompleksu (arī maksa 
par teltsvietu, treilera novietošanu) 

 G1042_1 

3 Īrētu māju, vasarnīcu, dzīvokli, istabu  G1042_1 

4 
Hosteli/ kūrorta rehabilitācijas centru un 
citu īrēto naktsmītni (t.sk. kruīza kuģis) 

 G1042_1 

5 Vasarnīcu/ otrās mājas (bezmaksas)  G106 

6 Radu, draugu mājokli (bezmaksas)  G106 

7 
Citu privāto naktsmītni (bezmaksas, 
piemēram, telti, couchsurfing) 

 G1046 

G1042_1 Kādi ēdināšanas pakalpojumi bija ietverti naktsmītnes cenā? 

1 Tikai brokastis  3 Trīs vai vairākas ēdienreizes 
|___| |___| |___| 

2 Divas ēdienreizes 4 
Ēdināšana nebija iekļauta 
naktsmītnes cenā 

G1045 Kā Jūs noorganizējāt, rezervējāt naktsmītni? 

1 Izmantojot tūrisma operatora, aģentūras pakalpojumus, t.sk. 
tīmekļa vietnes, kas apvieno vairākus īstermiņa īpašumu 
izīrēšanas piedāvātājus (Novatours, Tez Tour, booking.com, 
tripadvisor.com, airbnb.com, agoda.com u.c.) 

|___| |___| |___| 
2 Pie tūristu mītnes/ nakšņošanas pakalpojumu sniedzēja 

(viesnīcās klātienē, rakstot e-pastu, zvanot vai rezervējot 
mājaslapā u.tml.) 

3 Nezinu, jo pats neveicu rezervāciju 

G1046 Vai naktsmītnes rezervēšanai izmantojāt interneta automātiskās rezervēšanas iespējas? 

1 Jā, izmantoju automātisko rezervēšanu tīmekļa vietnē vai 
lietotnē 

|___| |___| |___| 

2 Nē, jo rezervēju, personīgi sazinoties (klātienē birojā vai kasē, 
zvanot, sūtot e-pastu, sazinoties Skype, WhatsApp, Facebook 
u.tml.) 

3 Rezervācija nebija nepieciešama, jo es izmantoju privātu 
naktsmītni 

4 Nezinu, jo pats neveicu rezervāciju 

G1048 Vai naktsmītni rezervējāt Airbnb, Booking.com, Expedia vai HomeAway tīmekļa vietnē vai lietotnē? 
(Aizpildīt, ja G104=3, G1045=1 un G1046=1) 

1 Jā 2 Nē |___| |___| |___| 

G106 Kādu transporta veidu Jūs galvenokārt izmantojāt galamērķa sasniegšanai? 

1 Lidmašīnu 5 
Privātu automašīnu, motociklu 
(t.sk. radu vai draugu 
automašīna) 

|___| |___| |___| 2 Ūdens transportu 
6 

Īrētu automašīnu, motociklu 
(t.sk.  koplietošana, kopā 
braukšana) 

3 Vilcienu 

4 Autobusu 7 Citu (velosipēdu u.c.) 

G1061 Kā Jūs rezervējāt, apmaksājāt transportu? 

1 Izmantojot tūrisma operatora, aģentūras pakalpojumus 

|___| |___| |___| 

2 Pie transporta pakalpojumu sniedzēja bez starpniekiem 
(transportā, biļešu kasēs) 

3 Rezervācija nebija nepieciešama, jo es izmantoju privāto 
transportu      G107 

4 Nezinu, jo pats neveicu rezervāciju 



7 

G1062 Vai transporta rezervēšanai/ apmaksai izmantojāt interneta automātiskās rezervēšanas iespējas? 

1 Jā, izmantoju automātisko rezervēšanu tīmekļa vietnē vai 
lietotnē  

|___| |___| |___| 
2 Nē, jo rezervēju, personīgi sazinoties (klātienē birojā vai kasē, 

zvanot, sūtot e-pastu, sazinoties Skype, WhatsApp, Facebook 
u.tml.) 

3 Nezinu, jo pats neveicu rezervāciju 

G107_0 

Cik maksāja ceļazīme/ kompleksais tūrisma pakalpojums, kuru iegādājāties braucienam 
(arī tad, ja šo ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu paši neapmaksājāt) visām Jūsu 
mājsaimniecības personām, kas piedalījās braucienā? (aizpilda, ja B1=1 vai 3 un 
G1041=1) 

|__||__||__||__| 

G107_01 
Cik maksāja ceļazīme/ kompleksais tūrisma pakalpojums, kuru iegādājāties braucienam 
(arī tad, ja šo ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu pats neapmaksājāt)? 
(aizpilda, ja B1=2 vai 4 un G1041=1) 

|__||__||__||__| 

Tālāk, lūdzu, norādiet brauciena izdevumus, kas neietilpa ceļazīmes/ kompleksā tūrisma pakalpojuma cenā. 

G107 
Atbilstoši sadalījumam norādiet brauciena izdevumus (euro) visiem mājsaimniecībā dzīvojošajiem, kas 
piedalījās braucienā, ieskaitot izdevumus, ko paši neapmaksājāt (aptuveni novērtējiet, ja nezināt precīzu 
summu). Ja izdevumu kādā no sadaļām nebija, tad šūnu atstājiet tukšu. 

1 
Transporta izdevumi turp un atpakaļ (degviela, transporta 
biļetes, pārvadāšanas nodokļi, stāvvietu izmaksas, 
automašīnas noma u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

2 
Vietējā transporta izdevumi (sabiedriskais transports, 
taksometrs, vietējie lidojumi, auto un velo noma u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

3 
Izdevumi par naktsmītnēm (nakšņošana un papildu 
pakalpojumi, ja tie bija iekļauti naktsmītnes cenā) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

4 
Izdevumi par ēdināšanas pakalpojumiem (maltītes un 
dzērieni kafejnīcās, restorānos u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

5 
Ilglietojamu un vērtīgu preču iegāde (dators, telefons, 
dārglietas u.c. kur vienas vienības cena ir vismaz 300 euro) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

6 
Izklaides un kultūras izdevumi (apskates objekti, atpūta, 
spa, teātri, muzeji, atrakciju parki, sporta pasākumi u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

7 Pārējie izdevumi |__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

8 Kopējie izdevumi, euro |__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

9 Nezina, neatceras izdevumus (atzīmējiet |_1_|) |___| |___| |___| 

10 
Personu skaits (ieskaitot bērnus), kas piedalījās braucienā un 

par kuriem norādīti izdevumi 
|___| |___| |___| 

11 ..t.sk. bērni līdz 14 gadiem |___| |___| |___| 

G109 Vai bez iepriekš minētā Jums [iepriekšējā mēnesī] bija vēl kāds vairākdienu brauciens uz ārvalstīm? 

1 Jā 
 G102 
2.braucienu 

2 Nē  D01, ja C03D=1 |___| |___| |___| 



8 

D. VIENAS DIENAS BRAUCIENI PA LATVIJU 

D01 

Lūdzu, sniedziet informāciju par [iepriekšējā mēnesī] 
veiktajiem vienas dienas braucieniem bez nakšņošanas pa 
Latviju. Te ietverami braucieni, kuros nepavadījāt nakti ārpus 
savas ierastās vides. 

|___||___| Izbraukšanas mēnesis 

D102 Kāds bija Jūsu brauciena iemesls? 1.brauciens 2.brauciens 3.brauciens 

1 Atpūtas vai cits personisks brauciens 
|___| |___| |___| 

2 Darījuma brauciens 

D103 Kāds bija Jūsu vienas dienas brauciena galvenais galamērķis Latvijā (pilsēta, novads vai pagasts)? 

 ATVK kods |__________| |_________| |__________| 

D104 Kādu transporta veidu Jūs galvenokārt izmantojāt galamērķa sasniegšanai? 

1 Lidmašīnu 5 
Privātu automašīnu, motociklu 
(t.sk. radu vai draugu automašīna) 

|___| |___| |___| 2 Ūdens transportu 
6 

Īrētu automašīnu, motociklu (t.sk.  
koplietošana, kopā braukšana) 3 Vilcienu 

4 Autobusu 7 Citu (velosipēdu u.c.) 

D105 
Lūdzu, atzīmējiet, kuri no mājsaimniecības (15 un vairāk gadi) piedalījās šajā konkrētajā braucienā. 
(Personas kārtas numurs no B2) 

 
 1 
 2 
 3 

 4 
 5 
 6 

 7 
 8 
 9 

 10 
 11 
 12 

 13 
 14 
 15 

|________| |_______| |________| 

D105a Cik Jūsu mājsaimniecības bērni līdz 14 gadu vecumam piedalījās šajā braucienā? (aizpildīt, ja B2a=1) 

 Bērnu skaits |___| |___| |___| 

D106 
Atbilstoši sadalījumam norādiet brauciena izdevumus (euro) visiem mājsaimniecībā dzīvojošajiem, kas 
piedalījās braucienā, ieskaitot izdevumus, ko paši neapmaksājāt (aptuveni novērtējiet, ja nezināt 
precīzu summu). Ja izdevumu kādā no sadaļām nebija, tad šūnu atstājiet tukšu. 

1 
Transporta izdevumi turp un atpakaļ (degviela, transporta 
biļete, automašīnas/ velo noma u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

2 
Izdevumi par ēdināšanas pakalpojumiem (maltītes un 
dzērieni kafejnīcās, restorānos u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

3 
Iepirkšanās izdevumi (pirkumi brauciena laikā, apģērbi, 
suvenīri, pārtikas produkti u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

4 
Izklaides un kultūras izdevumi (apskates objekti, spa, teātri, 
muzeji, atrakciju parki, sporta pasākumi u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

5 Pārējie izdevumi |__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

6 Kopējie brauciena izdevumi, euro |__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

7 Nezina, neatceras izdevumus (atzīmējiet |_1_|) |___| |___| |___| 

8 
Personu skaits (ieskaitot bērnus), kas piedalījās braucienā un 

par kuriem norādīti izdevumi 
|___| |___| |___| 

9 ..t.sk. bērni līdz 14 gadiem |___| |___| |___| 

D107 Vai tieši šāds pats brauciens (tāds pats galamērķis, transports, izdevumi) atkārtojās [iepriekšējā mēnesī]? 

1 Jā 2 Nē    D109 |___| |___| |___| 

D108 Cik reizes mēnesī? (ieskaitot) 

 (Vienādo braucienu skaits iepriekšējā mēnesī) |___| |___| |___| 

D109 Vai bez iepriekš minētā Jums [iepriekšējā mēnesī] bija vēl kāds vienas dienas brauciens pa Latviju? 

1 Jā      D102 2.braucienu 2 Nē     E101, ja C03E=1 |___| |___| |___| 



9 

E. VAIRĀKDIENU BRAUCIENI PA LATVIJU 

Lūdzu, sniedziet informāciju par [iepriekšējā mēneša] vairākdienu braucieniem Latvijā ar vismaz 
vienu pavadīto nakti. Norādiet arī braucienus, kuros devāties [iepriekšējā mēnesī] vai vēl agrāk, 

bet mājās atgriezāties līdz [iepriekšējā mēneša] beigām. 

E101 Lūdzu, norādiet brauciena sākuma un beigu mēnesi 

1 Izbraukšanas mēnesis |___||___| |___||___| |___||___| 

2 Atgriešanās mēnesis (jāsakrīt ar apsekojuma periodu) |___||___| |___||___| |___||___| 

E102 Kāds bija šī brauciena iemesls? 
1.brauciens 2.brauciens 

3.braucien
s 

1 Atpūta   (aizpildīt E1051) 3 Cits personisks mērķis 
|___| |___| |___| 

2 Draugu, radinieku apmeklējums 4 Darījumi 

E108 Kura pilsēta, novads vai pagasts Latvijā bija Jūsu brauciena galvenais galamērķis? 

 ATVK kods |__________| |_________| |__________| 

E1051 Kas Jūs piesaistīja braucienā apmeklētajās vietās? (aizpildīt, ja E102=1) 

1 Pilsēta 3 Lauki (ezers, upe, meži u.c.) 
|________| |________| |_______| 

2 Jūras piekraste 4 Cits 

E105 
Lūdzu, atzīmējiet, kuri no mājsaimniecības (15 un vairāk gadi) piedalījās šajā konkrētajā braucienā. 
(Personas kārtas numurs no B2) 

 
 1 
 2 
 3 

 4 
 5 
 6 

 7 
 8 
 9 

 10 
 11 
 12 

 13 
 14 
 15 

|________| |_______| |_______| 

E105a Cik Jūsu mājsaimniecības bērni līdz 14 gadu vecumam piedalījās šajā braucienā? (aizpildīt, ja B2a=1) 

 Bērnu skaits |___| |___| |___| 

E103 Cik naktis Jūs pavadījāt ārpus mājas šī brauciena laikā? 

 Nakšu skaits |___| |___| |___| 

E1041 Vai Jūs iegādājāties ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu savam braucienam? 

1 Jā 2 Nē    E104 |___| |___| |___| 

E1042 
Kādi pakalpojumi pilnībā vai daļēji ietilpa ceļazīmē/ kompleksajā tūrisma pakalpojumā? 
(Atzīmējiet vismaz divus dažādus pakalpojumus, no kuriem vienam ir jābūt transportam vai naktsmītnei) 

1 Transports 

 ja E1042=1 un 2, tad 
aizpilda E1043 un E1044, 
un izlaiž E1045, E1046, 
E1061 un E1062 
 ja E1042=1 vai 2, tad 
pāreja uz E1047 

3 
Izdevumi 
kafejnīcās/ 
restorānos |________| |________| |_______| 

2 Naktsmītne 4 
Citas preces vai 
pakalpojumi 

E1043 
Pie kā Jūs rezervējāt vai apmaksājāt ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu, kurā ietilpa transporta un 
naktsmītnes pakalpojumi? 

1 Pie Latvijas vai ārvalstu tūrisma operatora, aģentūras 

|___| |___| |___| 2 
Pie cita ceļazīmes pārdevēja/ uzņēmēja, kas nav tūrisma 
operators, aģentūra (piemēram, transporta pakalpojumu 
sniedzējs nodrošina arī naktsmītni) 

3 Nezinu, jo pats neveicu ceļazīmes rezervāciju 

E1044 Kā Jūs veicāt ceļazīmes/ kompleksā tūrisma pakalpojuma rezervāciju vai apmaksu? 

1 Automātiskā rezervēšana tīmekļa vietnē vai lietotnē 

|___| |___| |___| 2 
Personīgi sazinoties (klātienē birojā vai kasē, zvanot, sūtot e-
pastu, sazinoties Skype, WhatsApp, Facebook u.tml.) 

3 Nezinu, jo pats neveicu ceļazīmes rezervāciju 

E1047 Vai ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu Jūs rezervējāt internetā?  
(Aizpildīt, ja E1041=1 un E1042=1 vai 2) 

1 Jā 2 Nē |___| |___| |___| 

 



10 

E104 Kādu naktsmītni Jūs galvenokārt izmantojāt brauciena laikā? 

1 
Viesnīcu/ kūrortviesnīcu/ moteli/ viesu 
māju (ar ikdienas uzkopšanu un gultu 
klāšanu) 

 E1042_1 

|___| |___| |___| 

2 
Kempingu/ atpūtas kompleksu (arī maksa 
par teltsvietu, treilera novietošanu) 

 E1042_1 

3 Īrētu māju,  vasarnīcu, dzīvokli, istabu  E1042_1 

4 
Hosteli/ kūrorta rehabilitācijas centru un 
citu īrēto naktsmītni 

 E1042_1 

5 Vasarnīcu/ otrās mājas (bezmaksas)  E106 

6 Radu, draugu mājokli (bezmaksas)  E106 

7 
Citu privāto naktsmītni (bezmaksas, 
piemēram, telti, couchsurfing) 

 E1046 

E1042_1 Kādi ēdināšanas pakalpojumi bija ietverti naktsmītnes cenā? 

1 Tikai brokastis  3 Trīs vai vairāk ēdienreizes 
|___| |___| |___| 

2 Divas ēdienreizes 4 
Ēdināšana nebija iekļauta 
naktsmītnes cenā 

E1045 Kā Jūs noorganizējāt, rezervējāt naktsmītni? 

1 Izmantojot tūrisma operatora, aģentūras pakalpojumus, t.sk. 
tīmekļa vietnes, kas apvieno vairākus īstermiņa īpašumu 
izīrēšanas piedāvātājus (Impro, Ceļojumubode, booking.com, 
tripadvisor.com, airbnb.com u.c.) |___| |___| |___| 

2 Pie tūristu mītnes/ nakšņošanas pakalpojumu sniedzēja (viesnīcā 
klātienē, rakstot e-pastu, zvanot vai rezervējot mājaslapā u.tml.) 

3 Nezinu, jo pats neveicu rezervāciju 

E1046 Vai naktsmītnes rezervēšanai izmantojāt interneta automātiskās rezervēšanas iespējas? 

1 Jā, izmantoju automātisko rezervēšanu tīmekļa vietnē vai 
lietotnē 

|___| |___| |___| 

2 Nē, jo rezervēju, personīgi sazinoties (klātienē birojā vai kasē, 
zvanot, sūtot e-pastu, sazinoties Skype, WhatsApp, Facebook 
u.tml.) 

3 Rezervācija nebija nepieciešama, jo es izmantoju privātu 
naktsmītni 

4 Nezinu, jo pats neveicu rezervāciju 

E1048 Vai naktsmītni rezervējāt Airbnb, Booking.com, Expedia vai HomeAway tīmekļa vietnē vai lietotnē? 
(Aizpildīt, ja E104=3, E1045=1 un E1046=1) 

1 Jā 2 Nē |___| |___| |___| 

E106 Kādu transporta veidu Jūs galvenokārt izmantojāt galamērķa sasniegšanai? 

1 Lidmašīnu 5 
Privātu automašīnu, motociklu (t.sk. 
radu vai draugu automašīna) 

|___| |___| |___| 2 Ūdens transportu 
6 

Īrētu automašīnu, motociklu (t.sk.  
koplietošana, kopā braukšana) 3 Vilcienu 

4 Autobusu 7 Citu (velosipēdu u.c.) 

E1061 Kā Jūs rezervējāt, apmaksājāt transportu? 

1 Izmantojot tūrisma operatora, aģentūras pakalpojumus 

|___| |___| |___| 

2 Izmantojot specializētu starpniecības tīmekļa vietni vai lietotni 
(Bolt (Taxify), Mobilly, Bezrindas.lv u.tml.) 

3 Pie transporta pakalpojumu sniedzēja bez starpniekiem 
(transportā, biļešu kasēs, pv.lv, sazinoties ar pārvadātāju u.tml.) 

4 Rezervācija nebija nepieciešama, jo es izmantoju privāto 
transportu    E107 

5 Nezinu, jo pats neveicu rezervāciju 

 



11 

E1062 Vai transporta rezervēšanai/ apmaksai izmantojāt interneta automātiskās rezervēšanas iespējas? 

1 
Jā, izmantoju automātisko rezervēšanu tīmekļa vietnē vai 
lietotnē  

|___| |___| |___| 
2 

Nē, jo rezervēju, personīgi sazinoties (klātienē birojā vai kasē, 

zvanot, sūtot e-pastu, sazinoties Skype, WhatsApp, Facebook u.tml.) 
3 Nezinu, jo pats neveicu rezervāciju 

E107_0 
Cik maksāja ceļazīme/ kompleksais tūrisma pakalpojums, kuru iegādājāties braucienam (arī 
tad, ja šo ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu paši neapmaksājāt) visām Jūsu 
mājsaimniecības personām, kas piedalījās braucienā? (aizpilda, ja B1=1 vai 3 un E1041=1) 

|__||__||__||__| 

E107_01 
Cik maksāja ceļazīme/ kompleksais tūrisma pakalpojums, kuru iegādājāties braucienam (arī 
tad, ja šo ceļazīmi/ komplekso tūrisma pakalpojumu pats neapmaksājāt)?  
(aizpilda, ja B1=2 vai 4 un E1041=1) 

|__||__||__||__| 

Tālāk, lūdzu, norādiet brauciena izdevumus,  
kas neietilpa ceļazīmes/ kompleksā tūrisma pakalpojuma cenā. 

E107 
Atbilstoši sadalījumam norādiet brauciena izdevumus (euro) visiem mājsaimniecībā dzīvojošajiem, kas 
piedalījās braucienā, ieskaitot izdevumus, ko paši neapmaksājāt (aptuveni novērtējiet, ja nezināt precīzu 
summu). Ja izdevumu kādā no sadaļām nebija, tad šūnu atstājiet tukšu. 

1 
Transporta izdevumi turp un atpakaļ (degviela, transporta 
biļetes, pārvadāšanas nodokļi, stāvvietu izmaksas, 
automašīnas noma u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

2 
Vietējā transporta izdevumi (sabiedriskais transports, 
taksometrs, auto un velo noma u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

3 
Izdevumi par naktsmītnēm (nakšņošana un papildu 
pakalpojumi, ja tie bija iekļauti naktsmītnes cenā) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

4 
Izdevumi par ēdināšanas pakalpojumiem (maltītes un 
dzērieni kafejnīcās, restorānos u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

5 
Ilglietojamu un vērtīgu preču iegāde (dators, telefons, 
dārglietas u.c. kur vienas vienības cena ir vismaz 300 euro) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

6 
Izklaides un kultūras izdevumi (apskates objekti, atpūta, spa, 
teātri, muzeji, atrakciju parki, sporta pasākumi u.tml.) 

|__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

7 Pārējie izdevumi |__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

8 Kopējie izdevumi, euro |__||__||__||__| |__||__||__||__| |__||__||__||__| 

9 Nezina, neatceras izdevumus (atzīmējiet |_1_|) |___| |___| |___| 

10 
Personu skaits (ieskaitot bērnus), kas piedalījās braucienā un 

par kuriem norādīti izdevumi 
|___| |___| |___| 

11 ..t.sk. bērni līdz 14 gadiem |___| |___| |___| 

E109 Vai bez iepriekš minētā Jums [iepriekšējā mēnesī] bija vēl kāds vairākdienu brauciens pa Latviju? 

1 Jā  E102 2.braucienu 2 Nē  Intervijas beigas |___| |___| |___| 

 
 

Centrālā statistikas pārvalde izsaka Jums pateicību par piedalīšanos  
aptaujā par atpūtas un darījumu braucieniem. 


